

29 czerwca 2009



IV Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny

Setki wspaniałych potraw, atrakcyjna oferta gospodarstw agroturystycznych, występy kapel ludowych, pokazy tradycyjnych rzemiosł, kiermasze rękodzieła i sztuki ludowej, a także występ zespołu Bayer Full - między innymi takie atrakcje umilały czas uczestnikom Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego zorganizowanego w Parku Etnograficznym w Tokarni. Poza gospodarstwami agroturystycznymi podczas pikniku promowały się także świętokrzyskie gminy oraz Lokalne Grupy Działania, które zachęcały do odkrywania mniej znanych zakątków województwa.

Wspaniała, słoneczna pogoda, a także wielość przygotowanych atrakcji sprawiły, że czwarty z kolei Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny zorganizowany przez Muzeum Wsi Kieleckiej i Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego ściągnął do Tokarni setki osób.

- Muzeum Wsi Kieleckiej jest miejscem wyjątkowym i na pewno niezwykle szczęśliwym - mówił otwierając Jarmark Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu Turystyki Urzędu Marszałkowskiego - Na Jarmarku Agroturystycznym spotykamy się po raz czwarty i po raz czwarty towarzyszy nam piękna pogoda!

Gospodarstwa agroturystyczne potrzebują dobrej, skutecznej promocji; mamy ich w województwie czterysta i bez cienia przesady można powiedzieć, że pod względem oferty i fachowości prowadzonej obsługi mogą konkurować z gospodarstwami w całej Polsce, a nawet w Europie. Wyróżnia je profesjonalizm, przyjazna atmosfera, a przede wszystkim pobyt w nich jest bardzo tani w stosunku do innych form wypoczynku. Dziś mamy niepowtarzalną okazję zaznajomienia się przynajmniej z częścią oferty proponowanej przez świętokrzyskie gospodarstwa agroturystyczne - dodał Jacek Kowalczyk.

Stowarzyszenia oraz gospodarstwa agroturystyczne promowały i prezentowały w Tokarni swoją ofertę pobytową oraz posiadane atrakcje. Uczestnicy imprezy mieli doskonałą okazję na znalezienie ciekawej oferty, a także możliwość skosztowania tych potraw, które później, podczas pobytu w gospodarstwie będą stanowiły podstawę menu. A było ich podczas Jarmarku co niemiara; serwowane były różnego rodzaju pierogi, zapiekanki z ziemniaków i mięsa w ziołach, zupa grzybowa z grzankami, bigos, chleb ze smalcem, wiejskie szynki, kielbasy, kaszanka, salceson oraz domowe wypieki: swojski chleb, szarlotka i drożdżówki. Zwiedzający mogli także skorzystać z oferty przygotowanej przez Stowarzyszenie Gospodarstw Agroturystycznych „Wypoczynek” z Kluczevska, które przygotowało karczmę

regionalną, a w niej wiele kulinarnych wspaniałości.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się stoiska z rękodziełem i sztuką ludową. Chętni mieli możliwość nabycia m.in. oryginalnych rzeźb, wiklinowych plecionek, a także wspaniałych produktów kamionkowych i glinianych. Podczas kiermaszu można było nabyć wytwarzane tradycyjnymi metodami wędliny, wielkie bochny wiejskiego chleba, a także pochodzące z kilkunastu pasiek świętokrzyskie miody.

Tegoroczny Świętokrzyski Jarmark Regionalny poza promocyjnym i kulinarnym miał także znaczący wymiar edukacyjny. Biorący w nim udział mieli możliwość obejrzenia wielu unikalnych pokazów, m.in. tkactwa, krzesania żywego ognia, koszenia trawy, klepania i ostrzenia kosi, pędzenia dziegiu i smoły, kręcenia konopnych sznurów, mielenia zboża na żarnach oraz kaszy w stępie nożnej. Z myślą o najmłodszych przygotowano „Dawne gry i zabawy ludowe” oraz przejażdżki konne.

Tradycyjnie już zgromadzonym na Jarmarku gościom pobyt umilały świętokrzyskie kapele ludowe: „Tokarnianie”, „Kapela M. Piaseckiego” z Jędrzejowa” i „Kapela A. Młodawskiego” z Bliżyna. Zagrali też „Andrzej i Przyjaciele”, „Chmielniki” oraz „Stokrotki” z Czarnicy. Gwiazdą wczorajszego Jarmarku był wykonujący przeboje disco polo zespół „Bayer Full”.